
54,6% 49,8% 47,1% 46,6% 45,0% 53,1% 56,4% 50,1% 54,7% 52,0% 51,8% 47,0% 52,7% 53,5%

38,4% 33,6% 32,3% 29,1% 30,8% 30,0% 38,8% 32,7% 39,0% 32,2% 37,0% 35,4% 32,0% 33,5%

Podíl podniků pouze s produktovou inovací 11,6% 6,5% 8,4% 10,1% 7,0% 7,9% 6,2% 10,5% 8,8% 8,0% 8,9% 7,6% 12,4% 11,1%

Podíl podniků pouze s procesní inovací 8,4% 7,7% 9,5% 9,4% 10,7% 4,7% 13,2% 4,9% 8,2% 2,9% 10,4% 9,1% 4,6% 9,8%

Podíl podniků s produktovou a procesní inovací 16,7% 18,2% 11,1% 8,5% 12,2% 13,5% 16,6% 15,7% 18,0% 17,8% 13,8% 14,0% 13,6% 11,7%

Podíl podniků s pouze neukončenými či zastavenými tech. inovacemi 1,7% 1,2% 3,3% 1,1% 0,9% 3,9% 2,8% 1,7% 4,0% 3,5% 3,9% 4,7% 1,4% 1,0%

44,6% 41,4% 35,7% 37,6% 38,9% 46,3% 41,8% 44,6% 46,3% 44,2% 42,9% 32,8% 43,2% 45,4%

Podíl podniků pouze s marketingovou inovací 12,5% 12,6% 7,9% 5,9% 7,7% 12,9% 10,9% 15,3% 11,5% 12,7% 12,9% 7,8% 11,5% 12,2%

Podíl podniků pouze s organizační inovací 12,8% 12,0% 13,4% 13,1% 10,6% 17,5% 12,3% 11,2% 16,5% 14,7% 9,0% 11,6% 14,9% 13,6%

Podíl podniků s marketingovou a organizační inovací 19,3% 16,9% 14,4% 18,5% 20,6% 15,9% 18,6% 18,2% 18,2% 16,8% 21,0% 13,4% 16,9% 19,6%

Náklady na technické inovace celkem (v mil. Kč) 15 508 13 189 3 563 6 125 1 231 2 613 3 995 7 313 2 954 2 616 5 866 3 712 4 609 8 690

vnitropodnikový výzkumu a vývoj 4 789 3 232 1 190 1 237 139 592 790 990 1 406 1 112 1 779 457 777 1 536

nákup služeb výzkumu a vývoje 2 485 6 775 159 922 41 462 435 3 302 311 351 387 143 912 256

pořízení strojů, zařízení a softwaru 7 320 2 953 2 194 3 270 1 039 1 488 2 676 2 665 1 205 1 117 3 598 3 085 2 879 6 212

pořízení jiných externích znalostí 914 229 21 696 11 71 94 356 32 36 103 27 40 686

Tržby za inovované produkty celkem (v mil. Kč) 1 256 258 388 281 77 976 138 778 31 313 230 248 62 491 89 765 96 319 104 612 178 954 69 923 175 051 320 459

nové na trhu 109 984 147 938 5 266 38 576 3 205 10 630 20 647 31 199 16 719 14 296 26 620 13 274 13 563 34 675

nové pro podnik 173 794 22 776 10 991 32 756 10 329 76 402 8 066 11 984 13 993 17 201 20 998 13 038 23 909 76 969

nezměněné nebo málo modifikované 972 479 217 566 61 719 67 447 17 778 143 216 33 778 46 582 65 606 73 115 131 337 43 611 137 579 208 814

Intenzita technických inovací* 1,0% 3,1% 3,2% 3,7% 3,0% 1,0% 4,1% 6,7% 2,6% 2,2% 2,4% 4,1% 2,3% 2,0%

Vybrané ukazatele u technických inovací [1]

Podíl spolupracujících podniků celkem 33,8% 37,9% 22,5% 38,5% 59,8% 32,4% 43,6% 34,8% 30,2% 31,2% 32,3% 31,6% 32,9% 35,6%

Podíl spolupracujících podniků s partnerem z ČR 32,1% 32,3% 19,6% 31,7% 54,7% 27,4% 39,3% 28,7% 29,5% 29,2% 26,8% 26,6% 31,6% 33,4%

Podíl spolupracujících podniků s partnerem z EU nebo EFTA 21,5% 24,4% 13,9% 19,7% 21,1% 20,5% 25,2% 24,0% 16,7% 25,2% 21,0% 25,3% 14,6% 19,2%

Podíl podniků, které obdržely veřejnou podporu celkem 17,3% 26,7% 11,8% 21,8% 26,6% 20,4% 33,3% 22,0% 32,6% 28,8% 20,4% 34,8% 21,0% 39,7%

Podíl podniků, které obdržely veřejnou podporu z EU 8,4% 17,8% 8,5% 14,7% 21,0% 14,6% 26,4% 18,5% 21,3% 24,7% 14,9% 25,0% 15,9% 26,7%

Podíl podniků, které obdržely veř. podporu ze 7. RP pro VaV 3,6% 5,6% 2,9% 2,9% 15,0% 4,0% 10,6% 7,4% 3,5% 13,3% 6,0% 9,3% 3,1% 8,4%

Podíl podniků, které obdržely veř. podporu ze Strukturálních fondů EU 5,4% 14,0% 7,8% 11,8% 20,3% 12,0% 13,0% 12,6% 17,0% 22,5% 11,5% 22,1% 12,6% 21,5%

Podíl podniků, které obdržely veřejnou podporu od vlády ČR 11,6% 15,6% 4,3% 7,4% 5,9% 12,2% 23,1% 11,1% 16,4% 16,2% 13,2% 10,5% 8,5% 18,3%

Podíl podniků, které obdržely veř. podporu od místní/regionální samosprávy 2,3% 0,5% 2,2% 6,4% 3,4% 2,5% 1,3% 6,1% 7,0% 0,6% 0,9% 3,1% 2,1% 7,3%

POZN1: Podíly na celkovém počtu  podniků v daném kraji, pokud není uvedeno jinak.

* Podíl nákladů na technické inovace na celkových tržbách podniků s technickou inovací

[1] Podíly na celkovém počtu technicky inovujících podniků v daném kraji

POZN2: Údaje jsou plně reprezentativní za regiony NUTS 2 (viz metodika).

TAB 39 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků v krajích (NUTS 3) v období 2008–2010  

P
ra
h
a

St
ře
d
o
če
sk
ý

Ji
h
o
če
sk
ý

P
lz
e
ň
sk
ý

K
ar
lo
va
rs
ký

Ú
st
e
ck
ý

P
ar
d
u
b
ic
ký

V
ys
o
či
n
a

Ji
h
o
m
o
ra
vs
ký

O
lo
m
o
u
ck
ý

Podíl inovujících podniků celkem

Podíl podniků s technickou inovací

Podíl podniků s netechnickou inovací

Zl
ín
sk
ý

M
o
ra
vs
ko

sl
ez
sk
ý

Li
b
er
e
ck
ý

K
rá
lo
vé
h
ra
d
ec
ký


